

Bjørn Bruun Holding A/S
CVR-nr. 28298676
Amaliegade 15, 1
1256 København K

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2016

Dirigent

Navn: Malene Gybel

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015	15
Koncernens balance pr. 31.12.2015	16
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	18
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	19
Koncernens noter	20
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	24
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	25
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	27
Modervirksomhedens noter	28

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bjørn Bruun Holding A/S
Amaliegade 15, 1
1256 København K

CVR-nr.: 28298676
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Bjørn Werring Bruun
Teis Werring Bruun
Malene Gybel

Direktion

Bjørn Werring Bruun, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	10.777	45.613	42.792	43.407	34.859
Driftsresultat	(387)	4.797	1.461	(4.310)	(9.192)
Resultat af finansielle poster	(177)	(1.762)	(1.187)	(2.600)	(829)
Årets resultat	(3.208)	418	182	(4.827)	(5.375)
Samlede aktiver	25.302	63.949	53.635	63.812	61.743
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.091	571	0	0	1.964
Egenkapital	4.290	7.667	7.475	8.586	13.236
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(873)	(678)	1.188	2.472	(13.233)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(1.386)	(583)	(1.055)	(522)	(2.258)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(97)	140	421	766	(97)
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	11	83	98	112	117
Nøgletal					
Afkastningsgrad (%)	(0,9)	8,7	2,8	(8,6)	(19,2)
Egenkapitalandel (%)	17,0	12,0	13,9	13,5	31,8
Egenkapitalens forrentning (%)	(38,9)	3,8	1,4	(44,0)	(49,6)

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Bjørn Bruun Holding A/S' hovedaktivitet er at eje andele i Baum und Pferdgarten koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat for 2015 er realiseret med et underskud på 3.209 t.kr. mod et overskud i 2014 på 418 t.kr. Ledelsen karakteriserer resultatet som ikke tilfredsstillende.

I koncern- og årsregnskabet er indregnet et udskudt skatteaktiv på 1,5 mio.kr. Der henvises til note 10 for beskrivelse omkring usikkerhed vedrørende værdiansættelsen heraf.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten, som ikke er indarbejdet i årsregnskabet eller omtalt i nærværende ledelsesberetning.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Resultat af primær drift} * 100}{\text{Gennemsnitlige operative aktiver}}$	Aktivernes forretning
Egenkapitalandel (%)	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} * 100}{\text{Passiverne i alt, ultimo}}$	Egenkapitalens andel af passiverne
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	Egenkapital forrentning

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		10.777	45.613
Personaleomkostninger	1	(10.619)	(39.072)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(545)</u>	<u>(1.744)</u>
Driftsresultat		(387)	4.797
Andre finansielle indtægter	3	354	6.030
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(531)</u>	<u>(7.792)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(564)	3.035
Skat af ordinært resultat	5	<u>(741)</u>	<u>(562)</u>
Koncernens resultat		<u>(1.305)</u>	<u>2.473</u>
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>(1.903)</u>	<u>(2.055)</u>
Årets resultat		<u><u>(3.208)</u></u>	<u><u>418</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(3.208)</u>	<u>418</u>
		<u>(3.208)</u>	<u>418</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		83	68
Erhvervede varemærker		27	31
Goodwill		644	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>754</u>	<u>99</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		649	915
Indretning af lejede lokaler		1.441	1.069
Materielle anlægsaktiver	7	<u>2.090</u>	<u>1.984</u>
Deposita		5	1.190
Udskudt skat	10	1.469	8.362
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>1.474</u>	<u>9.552</u>
Anlægsaktiver		<u>4.318</u>	<u>11.635</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		6.329	21.480
Varebeholdninger		<u>6.329</u>	<u>21.480</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.308	19.229
Andre tilgodehavender		2.064	3.882
Tilgodehavende selskabsskat		12	232
Periodeafgrænsningsposter	11	1.651	4.073
Tilgodehavender		<u>12.035</u>	<u>27.416</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		440	413
Værdipapirer og kapitalandele		<u>440</u>	<u>413</u>
Likvide beholdninger		<u>2.180</u>	<u>3.005</u>
Omsætningsaktiver		<u>20.984</u>	<u>52.314</u>
Aktiver		<u><u>25.302</u></u>	<u><u>63.949</u></u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500	500
Overført overskud eller underskud		<u>3.790</u>	<u>7.167</u>
Egenkapital		<u>4.290</u>	<u>7.667</u>
Minoritetsinteresser		<u>8.083</u>	<u>8.190</u>
Udskudt skat	10	<u>2.685</u>	<u>2.685</u>
Hensatte forpligtelser		<u>2.685</u>	<u>2.685</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		2.314	21.287
Modtagne forudbetalinger fra kunder		279	645
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.028	11.366
Gæld til associerede virksomheder		921	1.213
Skyldig selskabsskat		0	971
Anden gæld		<u>4.702</u>	<u>9.925</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.244</u>	<u>45.407</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.244</u>	<u>45.407</u>
Passiver		<u>25.302</u>	<u>63.949</u>
Dattervirksomheder	9		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Koncernforhold	16		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	7.167	7.667
Udbetalt ordinært udbytte	0	(97)	(97)
Valutakursreguleringer	0	10	10
Værdireguleringer	0	(82)	(82)
Årets resultat	0	(3.208)	(3.208)
Egenkapital ultimo	500	3.790	4.290

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		(387)	4.797
Af- og nedskrivninger		545	1.744
Ændringer i arbejdskapital	12	<u>1.791</u>	<u>(5.441)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		1.949	1.100
Modtagne finansielle indtægter		2.382	399
Betalte finansielle omkostninger		(2.560)	(2.017)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(741)	(84)
Andre pengestrømme		<u>(1.903)</u>	<u>(76)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(873)	(678)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(86)	(12)
Salg af immaterielle anlægsaktiver		0	(571)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(2.091)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		103	0
Køb af finansielle anlægsaktiver		(253)	0
Køb af virksomheder		(660)	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringer	13	<u>1.601</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.386)	(583)
Optagelse af lån		0	(1.631)
Udbetalt udbytte		(97)	(97)
Kontant kapitalforhøjelse		<u>0</u>	<u>1.868</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(97)	140
Ændring i likvider		(2.356)	(1.121)
Likvider primo		2.222	(16.487)
Valutakursreguleringer af likvider		<u>0</u>	<u>(674)</u>
Likvider ultimo		(134)	(18.282)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.180	3.005
Kortfristet gæld til banker		<u>(2.314)</u>	<u>(21.287)</u>
Likvider ultimo		(134)	(18.282)

Koncernens noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	9.481	35.684
Pensioner	349	1.349
Andre omkostninger til social sikring	515	1.308
Andre personaleomkostninger	274	731
	10.619	39.072
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	83
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.730	1.701
	1.730	1.701
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	23	104
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	522	1.597
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	43
	545	1.744
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	49	205
Valutakursreguleringer	0	5.631
Øvrige finansielle indtægter	305	194
	354	6.030

Koncernens noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	94	1.416
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	52	24
Valutakursreguleringer	118	5.775
Øvrige finansielle omkostninger	267	577
	531	7.792

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.555	1.948
Ændring af udskudt skat	(561)	(967)
Regulering vedrørende tidligere år	(253)	(419)
	741	562

	Erhvervede immaterielle anlægs- aktiver t.kr.	Erhvervede varemær- ker t.kr.	Goodwill t.kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	786	54	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	0	660
Tilgange	86	0	0
Afgange	(786)	0	0
Kostpris ultimo	86	54	660
Af- og nedskrivninger primo	(718)	(23)	0
Årets afskrivninger	(3)	(4)	(16)
Tilbageførsel ved afgange	718	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3)	(27)	(16)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	83	27	644

Koncernens noter

	Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.	
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	7.729	10.666	
Valutakursreguleringer	(20)	(13)	
Tilgange	733	1.358	
Afgange	<u>(6.532)</u>	<u>(9.807)</u>	
Kostpris ultimo	<u>1.910</u>	<u>2.204</u>	
Af- og nedskrivninger primo	(6.814)	(9.597)	
Valutakursreguleringer	4	13	
Årets nedskrivninger	5.859	0	
Årets afskrivninger	(310)	(212)	
Tilbageførsel ved afgange	<u>0</u>	<u>9.033</u>	
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.261)</u>	<u>(763)</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>649</u>	<u>1.441</u>	
		<u>Deposita t.kr.</u>	
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		1.190	
Tilgange		5	
Afgange		<u>(1.190)</u>	
Kostpris ultimo		<u>5</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>5</u>	
	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
9. Dattervirksomheder			
Scandinavian Designers inkl. datterselskab	Danmark	A/S	50,0

Koncernens noter

10. Udskudt skat

Udskudt skat består primært af udskudt skat vedr. fremførbare skattemæssige underskud samt materielle anlægsaktiver.

Der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af skatteaktivet, da udnyttelsen af skatteaktivet afhænger af selskabets fremtidige indtjening. Det er ledelses forventning at skatteaktivet kan anvendes inden for en kortere årsække.

11. Periodeafgrænsningsposter

Indeholder omkostninger afholdt til design og produktionsplanlægning for kollektioner, der sælges i det efterfølgende regnskabsår samt forudbetalt husleje.

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
12. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	272	1.302
Ændring i tilgodehavender	5	(10.693)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>1.514</u>	<u>3.950</u>
	<u>1.791</u>	<u>(5.441)</u>

13. Andre pengestrømme vedrørende investeringer

14. Eventualforpligtelser

Koncernen har valgt international sambeskatning med virkning fra 2006. Hvis den internationale sambeskatning afbrydes inden bindingsperioden på 10 år efter 2016, vil der ske genbeskatning af anvendte underskud.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har virksomhedspant på 7 mio.kr. Ejerpantebrev og virksomhedspant er stillet til sikkerhed for bankgæld.

Koncernen har gennem bankforbindelse afgivet garanti for udlejere af lejemål mv. i alt 1,3 mio.kr.

16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Bjørn Bruun Holding A/S, Amaliegade 15, 1, 1256 København K

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttotab		(2.352)	(9)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.201)	303
Andre finansielle indtægter	1	244	156
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(32)</u>	<u>(14)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(3.341)	436
Skat af ordinært resultat	3	<u>0</u>	<u>(18)</u>
Årets resultat		<u>(3.341)</u>	<u>418</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		300	97
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.255	303
Overført resultat		<u>(4.896)</u>	<u>18</u>
		<u>(3.341)</u>	<u>418</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.561	6.575
Andre værdipapirer og kapitalandele		440	413
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>6.001</u>	<u>6.988</u>
Anlægsaktiver		<u>6.001</u>	<u>6.988</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		921	2.368
Andre tilgodehavender		10	10
Tilgodehavende selskabsskat		12	1.100
Tilgodehavender		<u>943</u>	<u>3.478</u>
Likvide beholdninger		<u>25</u>	<u>15</u>
Omsætningsaktiver		<u>968</u>	<u>3.493</u>
Aktiver		<u><u>6.969</u></u>	<u><u>10.481</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.311	8
Overført overskud eller underskud		(1.954)	7.062
Forslag til udbytte for regnskabsåret		300	97
Egenkapital		<u>4.157</u>	<u>7.667</u>
Udskudt skat	6	2.685	2.685
Hensatte forpligtelser		<u>2.685</u>	<u>2.685</u>
Anden gæld		127	129
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>127</u>	<u>129</u>
Gældsforpligtelser		<u>127</u>	<u>129</u>
Passiver		<u><u>6.969</u></u>	<u><u>10.481</u></u>
Eventualforpligtelser	7		
Ejerforhold	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.
Egenkapital primo	500	8	7.062	97
Udbetalt ordinært udbytte	0	(325)	325	(97)
Valutakursreguleringer	0	(82)	0	0
Værdireguleringer	0	10	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	4.445	(4.445)	0
Årets resultat	0	1.255	(4.896)	300
Egenkapital ultimo	500	5.311	(1.954)	300
				I alt
				t.kr.
Egenkapital primo				7.667
Udbetalt ordinært udbytte				(97)
Valutakursreguleringer				(82)
Værdireguleringer				10
Øvrige egenkapitalposter				0
Årets resultat				(3.341)
Egenkapital ultimo				4.157

Selskabet anvender samtidighedsprincippet i relation til udbytter fra datterselskaber, hvorfor nettoopskrivning efter indre værdis metode er reduceret med indeværende års foreslået udbytte i datterselskaber.

Modervirksomhedens noter

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11	90
Øvrige finansielle indtægter	<u>233</u>	<u>66</u>
	<u>244</u>	<u>156</u>
	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	<u>32</u>	<u>14</u>
	<u>32</u>	<u>14</u>
	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	32
Regulering vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>(14)</u>
	<u>0</u>	<u>18</u>
	<u>Kapitalandele</u> i tilknyttede virksomheder t.kr.	<u>Andre værdi-</u> papirer og kapitalandele t.kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	6.329	348
Tilgange	584	0
Afgange	<u>(6.663)</u>	<u>(102)</u>
Kostpris ultimo	<u>250</u>	<u>246</u>
Opskrivninger primo	246	65
Valutakursreguleringer	(82)	0
Andel af årets resultat	1.255	0
Udbytte	(325)	0
Andre reguleringer	10	156
Tilbageførsel ved afgang	<u>4.207</u>	<u>(27)</u>
Opskrivninger ultimo	<u>5.311</u>	<u>194</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.561</u>	<u>440</u>

Modervirksomhedens noter

5. Virksomhedskapital

Selskabets selskabskapital udgør 500 t.kr. fordelt i aktier a 1.000 t.kr. eller multipla heraf.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

6. Udskudt skat

Udskudt skat vedrører primært udskudt skat i forbindelse med fremførbare skattemæssige underskud samt materielle anlægsaktiver.

Der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af skatteaktivet, da udnyttelsen af skatteaktivet afhænger af selskabets fremtidige indtjening. Det er ledelsens forventning, at skatteaktivet kan anvendes indenfor en kortere årrække.

7. Eventualforpligtelser

Koncernen har valgt international sambeskatning med virkning fra 2006. Selskabet har pr. 31.12.2015 valgt at forlænge perioden med yderligere 10 år. Hvis den internationale sambeskatning afbrydes inden bindingsperioden på 10 år efter 2015, vil der ske genbeskatning af anvendte underskud.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Ejerforhold

Bjørn Bruun Holding A/S' nærtstående parter omfatter:

Bjørn Bruun, Stockholmsgade 33, 1., 2100 København Ø, der er 100% ejer af Bjørn Bruun Holding A/S.